
O
LO

M
O

U
CKY KRAJ

Rámcová smlouva o dílo

Opravy a údržba vozidel Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací
v územním obvodu Šumperk

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, Olomouc PSČ 779 11 
60609460 
CZ 60609460
Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Robert Navrátil 
585 508 145
r.navratil@kr-olomoucky.cz 
Komerční banka, a.s., č. ú. 27-422 833 02 07/0100

(dále též „Objednatel11 nebo také „Centrální zadavatel11)

a všechny další subjekty specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy (dále také 
„Objednatelé11 nebo „Objednatel11), které Centrální zadavatel zároveň zastupuje na 
základě smlouvy o centrálním zadávání uzavřené na základě schválení usnesením 
Rady Olomouckého kraje č. UR/55/13/2014 ze dne 4. 12. 2014.

1. smluvní strana
Jméno:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
zastoupený: 
kontaktní osoba 
ve věcech technických: 
telefon: 
email:
bankovní spojení:

a

2. smluvní strana
Obchodní firma/jméno: 
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupen(a/o):

AUTO ČECHÁK s.r.o.
Plzeňská 989/37, 150 00 Praha - Smíchov
25851136
CZ 25851136
Ladislavem Čechákem, jednatelem společnosti

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, zn. C 144332 
Bankovní spojení: 27 -  4183640227/0100
Email: pavel.routil@autocechak.cz

(dále jen „Zhotovitel11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva11):

1

mailto:r.navratil@kr-olomoucky.cz
mailto:pavel.routil@autocechak.cz


I.
Základní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník1 11); práva a povinnosti stran touto Smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené této Smlouvě jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní 
straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není 
nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

3. Je-li Zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v této 
Smlouvě je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
V případě změny tohoto účtu je Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému 
účtu, a to kopií příslušné Smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li 
Zhotovitel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu 
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto 
jednání oprávněny.

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na 
základě objednávek Objednatelů provádět pro Objednatele opravy a údržbu 
vozidel Objednatele vymezené v této Smlouvě (dále také „dílo11 nebo „servisní 
práce11). Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je oprávněn objednat činnosti, 
které jsou předmětem této Smlouvy také u jiného zhotovitele.

Předmětem díla je dále:

a. Provádění oprav a údržby klimatizace vč. recyklace chladícího prostředku a 
dezinfekce okruhu větrání vozidel Objednatele.

b. Zajištění non-stop služby servis-mobil pro účely odtahu havarovaných nebo 
nepojízdných vozidel Objednatele na území všech členských států Evropské unie.

c. Provádění likvidace pojistných událostí ve spolupráci s likvidátorem pojišťovny, 
která bude tuto pojistnou událost likvidovat.

d. Bezplatná poradenská činnost při opravách a údržbě vozového parku.
e. Prodej originálních náhradních dílů.
f. Pneuservis.
g. Diagnostika závad.

h. Příprava vozidel na STK a ME.
i. Bezplatné informování o servisních lhůtách předepsaných výrobcem.
j. Poskytování dalších služeb, které s výše uvedenými činnostmi, pracemi souvisejí.

2



k. Poskytnutí bezplatného přístupu do elektronických systémů na vyhledávání a 
objednávání náhradních dílů, které obsahují pracovní normočasy jednotlivých 
pracovních úkonů na vozidla uvedená v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
na jejímž základě byla uzavřena tato Smlouva. Elektronický přístup musí být 
aktuální a platný po celou dobu účinnosti této Smlouvy.

Veškeré provedené práce budou fakturovány dle normočasů stanovených výrobci 
konkrétních typů vozidel.

2. Dílo bude prováděno Zhotovitelem Objednatelům také na základě údajů dle příloh 
zadávací dokumentace veřejné zakázky, na jejímž základě byla uzavřena tato 
Smlouva. Objednatelé nejsou však povinni předpokládaný rozsah díla skutečně 
odebrat, popřípadě mohou uvedený předpokládaný rozsah díla překročit. 
V případě, že Objednatel předpokládaný rozsah díla neodebere nebo jej překročí, 
zavazuje se Zhotovitel zhotovit dílo za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 
této Smlouvy.

Plnění Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s technologickými postupy výrobce 
za dodržování nejvyšších kvalitativních standardů a výhradně při využití 
originálních náhradních dílů nebo dílů schválených výrobcem.

2. Při opravách a údržbě budou využity veškeré možnosti vedoucí ke snížení 
nákladů na servisní práce doporučené nebo schválené výrobcem, případně 
dovozcem vozidla.

3. Vyjma sanitních vozů je Zhotovitel povinen provést pravidelné servisní práce do 7 
dnů od objednání a provedení běžných oprav do 5 dnů od objednání. Menší 
opravy a garanční prohlídky budou provedeny do 48 hodin od objednání. 
V případě akutního servisu lze dohodnout termín dle momentální kapacity 
servisu.

4. V případě sanitních vozů Objednatel poskytuje v souladu s právním řádem, 
zejména zákonem č. 373/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění a 
zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, v platném znění, 
v rámci své činnosti odbornou přednemocniční neodkladnou péči. S ohledem na 
tuto skutečnost je cílem této Smlouvy to, aby servisní práce dle požadavků 
Objednatele proběhly v maximálně možné nejkratší době, tj. ihned po jejich 
objednání bez jakékoli čekací doby.

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli odtahovou službu 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu (i v případě svátků a víkendů), díky níž bude zajištěno naložení a 
složení vozidla v místě určeném Objednatelem zdarma.

6. Objednatel se zavazuje dílo provedené v souladu s touto Smlouvou a 
objednávkou převzít a uhradit Zhotoviteli cenu.

7. Zhotovitel garantuje poskytnutí slevy (dle přílohy č. 2) z náhradních dílů 
nakupovaných Zhotovitelem (tj. ve srovnání s maloobchodním ceníkem výrobců).



8. K prokázání správného výpočtu výše slevy bude předkládat Zhotovitel na 
vyžádání Objednateli vždy dokumenty (faktury), prokazující nákup příslušného 
zboží Zhotovitelem.

9. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli přezutí a vyvážení pneumatik 
v maximální ceně 150,- Kč včetně DPH/pneumatika.

10. Servisní práce budou prováděny na základě písemných, telefonických, faxových, 
e-mailových či jiných obdobných objednávek Objednatele, které se zavazuje 
Zhotovitel akceptovat ihned po obdržení. Na základě objednávek dojde k jejich 
potvrzení Zhotovitelem na vystaveném zakázkovém listu, na němž budou 
uvedeny zejména datum přijetí objednávky vč. hodiny, registrační značky vozidla, 
čísla karoserie vozidla, stavu tachometru vozidla, údajích o Objednateli, přesné 
specifikace servisní práce, ceny práce a lhůta k jejímu provedení (den ukončení 
díla). Pro úplnost se smluvní strany mezi sebou dohodly na tom, že servisní práce 
budou Zhotovitelem prováděny dle čl. III. odst. 3, u sanitních vozidel dle čl. III, 
odst. 4. Zakázkové listy slouží též jako doklad o převzetí vozidla. Pokud servisní 
práce též zahrnuje odtah vozidla, je Zhotovitel povinen ihned po sdělení této 
skutečnosti zajistit odtah vozidla do místa plnění dle odst. 1 čl. IV.

11. V případě oprav sanitních vozů se Zhotovitel zavazuje při zjištění, že servisní 
práce budou trvat déle než 24 hodin, upozornit na tuto skutečnost bezodkladně 
Objednatele.

12. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele v případě, že k provedení díla je 
potřeba provedení servisních prací nad rámec stanovený zakázkovým listem. 
V tomto případě Zhotovitel předloží Objednateli k odsouhlasení přehled 
potřebných náhradních dílů a víceprací včetně jejich cen, současně s termínem 
provedení servisních prací. V případě provedení servisních prací nad rámec 
zakázkového listu nemá Zhotovitel nárok na jejich zaplacení.

13. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
Objednateli, a to v místě uvedeném v čl. IV odst. 1. této Smlouvy. Předáním díla 
se pro tyto účely rozumí předání díla, které nevykazuje žádné vady díla.

14. V případě zjištění zjevných vad díla může Objednatel odmítnout jeho převzetí, 
což řádně i s důvody potvrdí na zakázkovém listu.

15. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že 
Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil na své náklady vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel díla tak neučiní 
ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, a postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. Tímto není dotčeno právo na náhradu škody a smluvní pokutu 
dle této Smlouvy.

16. Tato Smlouva nezakládá závazek Objednatele objednávat u Zhotovitele jakýkoliv 
rozsah předmětu Smlouvy. Objednatel bude objednávat provedení konkrétního 
dle svých aktuálních potřeb.

4



Místo plnění, příjem a předání díla

5. Místem plnění předmětu této Smlouvy jsou servisní dílny Zhotovitele, nacházející 
se na těchto adresách:

Pneucentrum Matěj Bludov, s.r.o., Lázeňská 891, 789 61 Bludov

Příjem a předání vozidla do opravy proběhne:

a. V místě plnění předmětu Smlouvy (v servisní dílně).

b. V místě sídla, případně detašovaného pracoviště Objednatele, na základě 
požadavku Objednatele. Tímto způsobem je Zhotovitel povinen převzít 
jedno vozidlo Objednatele denně zdarma (bez nároku na úhradu 
jakýchkoliv nákladů spojených s převzetím a dopravou vozidla do místa 
plnění). Za druhé a každé další vozidlo v daném dni uhradí Objednatel 
Zhotoviteli cenu v obvyklé výši.

IV.

V.
Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je dále povinen:

a. Provést dílo řádně a včas.

b. Při opravách používat originální náhradní díly, případně díly, které jsou 
vyrobené nezávislým výrobcem a kvalitativně minimálně rovnocenné s 
originálními díly (díly schválené pro prvovýrobu), odpovídající platným 
technickým normám, právním předpisům a předpisům výrobce.

c. Dodržovat normohodiny pro jednotlivé servisní úkony na vozidle stanovené 
výrobcem vozidla.

d. Garantovat odbornou způsobilost personálu k servisu a opravám vozidel 
Objednatele.

2. Při předání díla Objednateli je Zhotovitel povinen předat i doklady, které se k dílu 
vztahují. Těmito doklady se rozumí zejména: zakázkový list (slouží také jako 
předávací protokol), faktura (daňový doklad).

3. Zhotovitel je povinen při servisu a opravách používat schválených a 
kalibrovaných diagnostických zařízení, měřících přístrojů a nástrojů. Zhotovitel se 
zavazuje dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem vozidla, včetně 
garance odborně způsobilého personálu k servisu a opravám vozidel.

4. Zhotovitel je vlastníkem zvláštní registrační značky trvale manipulační a je 
povinen touto zvláštní značkou v souladu s ust. § 21 odst. 2 vyhlášky č. 243/2001 
Sb., o registraci vozidel, v platném znění, vozidlo označit.

5. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že pro účely vyřešení a likvidace pojistné událostí 
bezúplatně poskytne pojišťovacímu ústavu Objednatele potřebnou součinnost.

5



Zhotovitel se zavazuje doložit Objednateli kdykoli během plnění této Smlouvy 
pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu splňující podmínky čl. V odst. 6 této 
Smlouvy. Předložení pojistné Smlouvy je podmínkou uzavření této Smlouvy. 
Podpisem této Smlouvy smluvní strany deklarují, že Zhotovitel tuto podmínku 
splnil.

6. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu 
způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnosti třetím osobám dle čl. V odst. 5 této 
Smlouvy se společností Kooperativa pojišťovna, a.s. na základě pojistné smlouvy 
č. 8603301220 s limitem pojistného plnění ve výši min 17.000.000,- Kč.

VII.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle této Smlouvy bude vždy stanovena na základě ceníku, který je 
uveden v příloze č. 2. Ceník obsahuje jednotkové ceny, přičemž cena provedené 
práce včetně náhradních dílů bude stanovena na základě skutečně Zhotovitelem 
provedeného a Objednatelem převzatého díla.

2. Ceny uvedené v ceníku jsou cenami nejvýše přípustnými a není možné je 
překročit za žádných podmínek. Zhotovitel je za dílo oprávněn účtovat pouze 
částky odpovídající cenám uvedeným v ceníku za stanovené plnění (jednotky) 
s výjimkou stanovenou v následujícím odstavci.

3. Sazba DPH bude vždy účtována podle sazby platné v den uskutečnění 
zdanitelného plnění. Není-li Zhotovitel plátcem DPH, nebude DPH Objednateli 
účtována.

4. V případě, že se Zhotovitel stane v průběhu realizace předmětu plnění plátcem 
DPH, nebude k ceně dle přílohy č. 2 této Smlouvy připočtena DPH ve výši dle 
platných a účinných právních předpisů. DPH ve výši dle platných a účinných 
právních předpisů bude od ceny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy odečtena 
pro získání základu daně.

5. Lhůta splatnosti faktur musí činit nejméně 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury Objednateli. V případě rozporu mezi splatností uvedenou na faktuře a 
vyplývající ze Smlouvy je faktura splatná 30. den ode dne jejího doručení 
Objednateli.

6. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli zálohy.

7. Cena za dílo bude Objednatelem Zhotoviteli hrazena v české měně měsíčně 
zpětně na základě faktur.

8. Cena za dílo může být vyfakturována až po jeho předání a převzetí. Poskytnutí 
plnění může být vyfakturováno nejdříve ke dni podpisu záznamu o poskytnutí 
plnění, přičemž takový záznam musí být podepsán osobami oprávněnými v této 
věci jednat za Zhotovitele a Objednatele.

9. Faktury vystavené Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené § 435 
občanského zákoníku. V případě, že Zhotovitel není plátcem DPH, musí faktura

6



i

f

splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a 
náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.

10. V případě, že ve faktuře bude chybně vyúčtována cena nebo nebude obsahovat 
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je Objednatel oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Zhotoviteli k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel opraví fakturu vystavení faktury nové. 
Dnem odeslání faktury obsahující vady Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury 
Objednateli.

11. Povinnost Objednatele zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu Objednatele.

12. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním 
poskytovaným na základě této Smlouvy stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

13. Objednatel zdanitelného plnění si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud 
poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na 
bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury 
zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem 
umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je Objednatel zdanitelného 
plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru 
plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.

14. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této 
skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního 
způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce 
daně, a to v původním termínu splatnosti.

15. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele 
zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato 
úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné 
výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. Nárok 
poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká."

7



V i l i .

Záruka, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje záruku na dodané náhradní díly v trvání 24 měsíců. Pro 
záruku za jakost díla se použije ust. § 2113 a násl. občanského zákoníku. 
Zhotovitel poskytuje též záruku na servisní práce v trvání 6 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla Objednateli.

3. Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. 
telefonicky nebo e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné 
vady. Objednatel bude vady věci oznamovat na:

- telefonní číslo: 603 144 455
- e-mail: pavel.routil@autocechak.cz
- adresu: Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc

Jakmile Objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.
O přijetí reklamace vystaví Zhotovitel Objednateli písemné potvrzení. Písemným 
potvrzením se rozumí e-mailová zpráva zaslaná Objednateli.

4. Pokud je reklamace díla oprávněná, má Objednatel právo na provedení 
náhradního díla, případně právo od Smlouvy odstoupit. Ode dne provedení 
náhradního díla začíná běžet nová záruční doba v délce uvedené v odstavci 1 
tohoto článku.

5. Odstranění vady musí být provedeno do 24 hodin od oznámení vady Zhotoviteli, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

6. Smluvní strany se dále mezi sebou dohodly na tom, že neodstraní-li Zhotovitel 
reklamovanou vadu ani do 4 dnů po ohlášení reklamované vady, je Objednatel 
oprávněn nechat vadu odstranit třetí osobou a vzniklé náklady přeúčtovat 
Zhotoviteli, a to na základě vystavené faktury Objednatele ve lhůtě splatnosti v ní 
uvedené (minimálně 7 dnů ode dne vystavení).

7. Zhotovitel je povinen ve lhůtě 24 hodin od oznámení vady odstranit uvedené 
vady, i když tvrdí, že za uvedené vady neodpovídá, přičemž náklady na jejich 
odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí sporu soudem 
Zhotovitel. Objednatel je povinen v případě pro něho negativního rozhodnutí 
sporu uhradit Zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z tohoto titulu.

8. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého 
dalšího vlastníka vozidla, které bylo předmětem díla dle této Smlouvy, a to 
v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

IX.
Sankce

6. V případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným plněním díla dle 
zakázkového listu, vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý i započatý den z prodlení.

7. V případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. III. odst. 8 této Smlouvy, činí

8

mailto:pavel.routil@autocechak.cz


smluvní pokuta výši ceny náhradního dílu, jehož nabytí Zhotovitel řádně 
neprokázal předložením faktury na požádání Objednatele.

8. V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení s plněním povinností 
vyplývajících z odst. 1 a 2 tohoto článku opakovaně, tj. celková výše smluvních 
pokut za tato porušení překročí částku 50.000,- Kč, má Objednatel právo od této 
Smlouvy odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy.

9. Pro případ, že Zhotovitel nepoužije při servisní práci nový originální náhradní díl, 
případně díl, který je vyrobený nezávislým výrobcem a je kvalitativně minimálně 
rovnocenný s originálním dílem (díl schválený pro prvovýrobu), a zároveň se 
nedohodne s Objednatelem jinak, má Objednatel vedle práva odstoupit od této 
Smlouvy též právo na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný 
případ.

10. V případě, že Zhotovitel poruší jinou povinnost stanovenou touto Smlouvou, aniž 
by pro její porušení byla stanovena zvláštní smluvní pokuta, má v takovém 
případě Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé 
porušení. Pokud je ve Smlouvě stanovena nebo z ní vyplývá doba plnění takové 
povinnosti, je tato smluvní pokuta v uvedené výši stanovena za každý i jen 
započatý den prodlení.

11. V případě, že Zhotovitel nepředloží v souladu s čl. X odst. 2 této Smlouvy seznam 
subdodavatelů dle § 147a zákona o veřejných zakázkách nebo čestné prohlášení 
dle čl. X odst. 5 této Smlouvy ve stanovené lhůtě, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ 
nepředložení. Stejnou smluvní pokutu je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli za každý případ porušení čl. X odst. 3 nebo odst. 4 této Smlouvy.

12. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

13. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

14. V případě, že Zhotovitel neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců DPH, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo části díla třetí osobu 
(subdodavatele).

2. Zhotovitel je povinen dle § 147a zákona o veřejných zakázkách předložit 
Centrálnímu zadavateli seznam subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky 
uhradil více než 10 % z celkové ceny předpokládaného díla dle zadávací 
dokumentace, zmíněného v čl. II odst. 2 této Smlouvy. Zhotovitel předloží seznam 
subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění této Smlouvy.

3. Změnu subdodavatele uvedeného v nabídce musí Zhotovitel písemně oznámit 
Centrálnímu zadavateli min. 5 pracovních dnů před zahájením provád" 
příslušného díla uvedeného v nabídce, které má provádět daný subdodava

X.
Subdodavatelé



Změna subdodavatele musí být Centrálním zadavatelem odsouhlasena před 
zahájením provádění příslušného díla.

4. Pokud Zhotovitel hodlá zadat provádění díla nebo jeho části dodávky 
subdodavateli neuvedenému v nabídce nebo subdodavateli uvedenému 
v nabídce nad rámec díla uvedeného v nabídce, musí Zhotovitel písemně 
oznámit tuto změnu Centrálnímu zadavateli min. 5 pracovních dnů před 
zahájením příslušných dodávek. Současně je Zhotovitel povinen Objednateli 
prokázat, že i tito noví subdodavatelé či technické zařízení splňují minimální 
požadavky, které Objednatel vymezil v zadávacích podmínkách k veřejné 
zakázce na uzavření této Smlouvy. Změna musí být Centrálním zadavatelem 
odsouhlasena před zahájením provádění příslušného díla.

5. V případě, že Zhotovitel nebude mít žádné subdodavatele dle §147a zákona o 
veřejných zakázkách předloží Centrálnímu zadavateli čestné prohlášení ve lhůtě 
60 dnů od splnění této Smlouvy.

XI.
Ostatní ustanovení

1. Centrální zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytované Zhotovitelem 
Objednateli dle této Smlouvy zejména v následujícím rozsahu:

a. Kontrola plnění smluvních podmínek sjednaných Smlouvou.

b. Kontrola plnění Zhotovitele z hlediska sjednaného předmětu Smlouvy.

c. Kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Zhotovitelem.

d. Kontrola kvality díla.
2. Objednatelé a Zhotovitel se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou 

nezbytnou součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto 
článku Smlouvy.

Xlí.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Zhotovitelem a 
Centrálním zadavatelem. Dojde-li k uzavření této Smlouvy před 15. 3. 2016, 
nabývá Smlouva účinnosti dne 15. 3. 2016.

2. Smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatku, pořadově očíslovaného a 
podepsaného všemi Účastníky. Zánikem některého Objednatele Smlouva vůči 
ostatním Objednatelům nezaniká, ke změně Smlouvy není třeba jednání 
zaniklého Objednatele.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a. V případě, že dojde k podstatnému porušení povinností vyplývajících 
Zhotoviteli ze Smlouvy. Podstatným porušením povinností Zhotovitele se 
považuje zejména prodlení provedením díla delší než 14 dnů.

b. V případě, že Zhotovitel nebude i přes písemnou výzvu Objednatele

10



respektovat oprávněné pokyny Objednatele vztahující se k prováděnému 
dílu.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy:

a. V případě, že nabude právní mocí rozhodnutí soudu o úpadku Zhotovitele 
nebo bude insolvenční návrh zamítnut pro nedbštatek majetku Zhotovitele.

b. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost dle ustanovení čl. X. této 
Smlouvy.

c. V případě, že Zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle 
ustanovení čl. XI. této Smlouvy.

5. Ustanoveními čl. XII odst. 3 a 4 není dotčeno oprávnění Objednatele odstoupit od 
této Smlouvy z jiných důvodů stanovených touto Smlouvou nebo z důvodů 
stanovených právními předpisy.

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v případech stanovených 
zákonem.

7. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení o 
odstoupení příslušné smluvní straně, není-li v odstoupení uvedeno datum 
pozdější.

8. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 
svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy třetí osobě.

9. Účastníci sjednávají pro všechny spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s 
ní, k jejichž řešení mají pravomoc soudy, že tyto spory budou rozhodovány soudy 
České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

10. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/90/10/2016 ze dne 22. 2. 2016.

11. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Zhotovitel obdrží jedno a 
dvě vyhotovení převezme Centrální zadavatel.

12. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele 
(Oznámení o zakázce, ev.č. 525191 a Zadávací dokumentace) a nabídkou 
Zhotovitele ze dne 11.2. 2016.

13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním obsahu této 
Smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1: Seznam Objednatelů

- Příloha č. 2: Ceník

II 01 2016
V Olomouci dne .........................

Objednatel: Zhotovitel:

12



Příloha č. 1 
Seznam Objednatelů

: ................... ...... gB...........
1 Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 75004399 Hrubá Voda 11, 783 61, Hlubočky

2 Sociální služby Libina, příspěvková organizace 75003988 Libina 540, 788 05, Libina

3 Domov Štíty-Jedlí, příspěvková organizace 75004003 Na Pilníku 222, 789 91, Štíty

4 Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková organizace 75004020 Hradská 113, 789 83, Loštice

5 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 70960399 Lipenská 120, 772 11, Olomouc

6 Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 00851167 Gen. Krátkého 30, 787 01, Šumperk

7 Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 00852384 Zemědělská 3, 787 01, Šumperk

8 Střední zdravotnická škola, Šumperk, Kladská 2 00851213 Kladská 2, 787 01, Šumperk

9 Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh 49589725 Sušilova 40, 789 01, Zábřeh

10 Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace 00098311 Hlavní tř. 22, 787 31, Šumperk

11 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1 00843113 i Gen. Krátkého 1, 787 29, Šumperk

12 Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace 00849103 Aksamitová 8, 772 00, Olomouc

13 Olomoucký kraj 60609460 Jeremenkova 40a, 779 11, Olomouc

13



Příloha č. 2 
Ceník

Cena servisní práce

K f l S B y l
HSÍIŠjt 1 Vit}

!§ i í ťít«

S 3 5 I . H | EU
Bez DPH

________________i
1 Volkswagen Transportér (sanitní) 399 150 150 482,79 181,5 181,5

: Volkswagen Tuareg (sanitní) 399 150 150 482,79 181,5 181,5

3 Volkswagen Tiguan (sanuni) 399 150 150 482,79 181,5 181,5

4 Automobily do 3,5t Volkswagen do r.v. 1998 399 150 150 482,79 181,5 181,5

5
Automobily do 3,5t Volkswagen r.v 1999 
2003

399 150 150 482,79 181,5 181,5

6 Automobily do 3.51 Volkswagen od r. v. 2QQ4 399 150 150 482,79 181,5 181,5

7 Automobily do 3,5t Škoda do i . v. 1998 399 150 150 482,79 181,5 181,5

8 Automobily do 3.51 Škoda r.v. 1999 2003 399 150 150 482,79 181,5 181,5

l i m m Automobily do 3,5t Škoda od r. v. 2004 399 150 150 482,79 181,5 181,5

10 . Škoda Fabia (sanitní) 399 150 150 482,79 181,5 181,5

11 . Automobily do 3,.5t Suzuki r.v 1999 2003 399 150
_______________ i

150 482,79 181,5 181,5

12 ■ Automobily do 3,5t Renault od r.v. 2003 399 150 150 482,79 181,5 181,5

13 Automobily do 3.5t Nisan do r. v. 1998 399 150 150 482,79 181,5 181,5

14
Automobily do 3.5t Mercedes-Benz do r. v 

■ 1998
399 150 150 482,79 181,5 181,5

15 : Automobily do 3,5t Kia od r v. 2004 399 150 150 482,79 181,5 181,5

14



16 , Aulomobily do 3.5t Ford r v 1999 2003 ' 399

17 : Automobily do 3,5t Ford od r.v 2004 399

18 ' Automobily do 3,5t Fiat od r.v. 2004 399

19 ! Automobily do 3,5 t Citroen od r.v. 2004 399

Cena
rniiké klempířské 

práce/hodina práce/hodína

150

150

150

150

150

150

150

150

482.79

482.79

482.79

482.79

181.5

181.5

181.5

181.5

181.5

181.5

181.5

181.5

15



Sleva na náhradní díly
Značka

,i . y.
i

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Zhotovitel garantuje poskytnutí slevy z náhradních dílů nakupovaných Zhotovitelem (tj. ve srovnání s maloobchodním ceníkem 
výrobců). K prokázání správného výpočtu výše slevy bude předkládat Zhotovitel na vyžádání Objednateli vždy dokumenty (faktury), 
prokazující nákup příslušného zboží Objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout přezutí a vyvážení pneumatik v maximální ceně 150,- Kč včetně DPH/pneumatika.

fvu). .................

16


